
 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Medianeira 

 
 

PORTARIA N.º 249 de 25 de Novembro de 2015. 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas 
atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor da UTFPR. 

 
Considerando os processos; 23064.008391/2013-94 (atualizado 

para 23064.008724/2015-47), 23064.008403/2013-81 (atualizado para 
23064.008727/2015-81) e 23064008402/2013-36, (atualizado para 
23064.008725/2015-91), já homologados; 

Considerando a implementação dos Departamentos 
Acadêmicos que absorvem os servidores elencados nos referidos processos; 

Considerando memorando da presidente da subcomissão 
datado de 25/11/2015;  

 
R E S O L V E 
 
Adotar a jornada de trabalho flexibilizada para os servidores 

signatários dos processos supramencionados, lotados nos seguintes setores desta 
UTFPR – Câmpus Medianeira: 

 
DAALM – Departamento Acadêmico de Alimentos 
DAAMB – Departamento Acadêmico de Ciências Biológicas e Ambientais; 
DAMAT – Departamento Acadêmico de Matemática e Estatística;  
DAMEC – Departamento Acadêmico de Mecânica 
DAELE –  Departamento Acadêmico de Elétrica 
DAQUI -   Departamento Acadêmico de Química 

 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

Gabinete do Diretor-Geral 
 

 


